社団法人埼玉県臨床工学技士会 平成 21年度第２回理事会 議事録

日時 平成 22年 2月 5日 19時～20時

場所 大宮ソニックシティ会議室 805号室

出席者 内部理事：◎田中雅巳、古川周三、山下芳久、大濱和也、森田高志、小辻聡、

安藤勝信、清正夫

外部理事：田中弘之、山下修子、鈴木健司、大館貴光

内部監事：見目恭一

外部監事：細谷博光

委任：丸木清浩、清水隆幸、滝澤英明、山路晴義、以上外部理事

＊◎：議長

資料  ・社団法人埼玉県臨床工学技士会 平成 22年度事業計画案

・ 平成 22年度収支予算案

・ 社団法人埼玉県臨床工学技士会会計処理規則

議事

１） 平成 22年度事業計画案の承認について

議長 田中雅巳より、社団法人埼玉県臨床工学技士会平成 22年度事業計画（案）

の説明が行われ、承認された。

２） 平成 22年度収支予算案の承認について

財務 森田高志より、平成 22年度収支決算の説明が行われ、承認された。

３） 社団法人埼玉県臨床工学技士会会計処理規則について

財務 森田高志より、会計処理規則の説明があった。

外部監事細谷博光より第 9 条（４）その他の会計書類は 5 年ではなく 7 年で

はないかとの指摘を受け、7年に訂正後、承認された。

４） その他・次回理事会について

・ 外部理事 山下修子より埼玉県公文書公開条例の対象になるのかとの質問が

あった。議長 田中雅巳より埼玉県からの社団法人アンケート調査の中では、

透明性を期するために一般市民から依頼があった場合は、公開をするというこ

とになっている旨の説明があった。

・ 外部理事 鈴木健司より公開情報条例では、文書の保存が監視の対象となるた

め、文書の保存方法を決めておく必要があるとの意見があった。

・ 議長 田中雅巳より新しい公益社団法人取得に向けて埼玉県との調整および情

報収集をおこなっている旨の説明があった。

・ 議長 田中雅巳より、今期、内部理事、内部監事の選挙があり現職９名の他、

前田孝雄が新たに内部理事になった旨の報告があった。

・ 議長 田中雅巳より外部理事・監事に対して次期も引き続き外部理事・監事へ

の就任の依頼があった。

・ 平成 22年度第 1回理事会を平成 22年 4月に予定している旨の説明があった。

以上

平成 22年 2月 5日

社団法人埼玉県臨床工学技士会 平成 21年度第 2回理事会

議長              印

議事録署名人          印

同             印